PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0007227/2023.

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação 75/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: Locação de um imóvel com a finalidade precípua de atender a Superintendência

Municipal de Transporte e Trânsito – SUTRAN, na realização de suas atividades diárias.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Superintendente Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

75/2023, com fundamento no Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos

acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a locação de

um espaço físico (imóvel), a ser fornecido pela pessoa física JOSÉ DA COSTA VELOSO,

inscrito no CPF n° 274.561.453-34, residente e domiciliado na Rua Francisca Lima, n°

1483, Bairro Caixa d´água, Floriano-PI, com o valor global de R$ 35.885,52 (trinta e cinco

mil oitocentos e oitenta e cinco mil reais e cinquenta e dois centavos), determinando que

se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo e elaboração do contrato

ou instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº 8.666/1993, tudo de acordo com

a proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 28 de junho de 2023.

Carlos Antônio Almeida de Sousa
Superintendente Municipal de Transporte e Trânsito

		2023-06-28T09:16:25-0300
	CARLOS ANTONIO ALMEIDA DE SOUSA:24081299315